
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego  

na 23. posiedzeniu Senatu 

w dniu 22 lipca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Pawła Szałamachy 

Szanowny Panie Ministrze! 

Dnia 10 czerwca 2016 r. Sejm zatwierdził poprawki zaproponowane przez Senat do ustawy o Bankowym 

Funduszu Gwarancyjny, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji. 

Występujące w ustawie zapisy budzą sprzeciw przedsiębiorców, a ponadto zwiększają możliwości 

Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, a także Komisji Nadzoru Finansowego. Zgodnie z przedstawioną  

w niej treścią, organem do spraw przymusowej restrukturyzacji w Polsce będzie BFG. 

Największy sprzeciw budzą poprawki dotyczące uprawnienia nadanego ministrowi finansów. Określa on 

warunki, na podstawie których BFG może wykupywać wierzytelności spółdzielczych kas oszczędnościowo-

kredytowych, jeżeli występuje w ich przypadku prawdopodobieństwo niewypłacalności. Poprawki te mają 

być również zastosowane wobec SKOK z dniem 1 stycznia 2017 r. Z założenia data ta ma umożliwić kasom 

lepsze zapoznanie się z nowym systemem. 

Zmieniony został także skład Rady BFG. Zmniejszono go do 6 osób (poprzednio było ich 8). Ponadto  

w radzie tej nie może uczestniczyć przedstawiciel Związku Banków Polskich. Uzasadniono to tym,  

że „istotna zmiana roli Funduszu jako organu kontrolującego rynek finansowy jest argumentem za tym,  

aby w jego skład wchodzili jedynie przedstawicie instytucji publicznych, takich jak minister finansów, NBP 

oraz KNF”. 

Kolejną zmianą jest zmniejszenie aż o połowę wysokości kapitału początkowego, który jest przeznaczany 

na utworzenie zrzeszenia banków spółdzielczych. Oponentem co do tej zmiany jest głównie resort finansów, 

który nie popiera pomysłu zmniejszenia budżetu z 20 milionów euro do 10 milionów euro. Trzeba mieć na 

uwadze to, iż prace nad wspomnianą ustawą odbywają się po złożeniu pozwu przeciwko Polsce przez 

Komisję Europejską. 

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska w tej kwestii, a także odpowiedź  

na następujące pytania. 

1. Jakie są wyznaczniki, na podstawie których BFG może stwierdzić, że dana kasa pożyczkowa jest 

niewypłacalna? 

2. Czy Ministerstwo planuje powołanie organu, który nadzorowałby prace BFG? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 


